« omnium monasteriorum tune apud ean-
« dem sedem vacantium et in antea vacatu-
« rorum ordinationi et dispositioni nostre
« duximus reservandas, decernando ex tune
« irritum et inane, si secus super hiis a quo-
« quam quavis auctoritate scienter vel igno-
« ranter contingeret attemptari, ne longe
« vacationis subjaceret incommodis, pater-
« nis et solicitis studiis in tendentes , post

deliberationem quam de preficiendo ei'
« dem monasterio personam utilem ac
« etiam fructuosam habuimus cum nostris
« fratribus diligentera , demum ad dilec-
« turn filiumPetrum, priorem prioratus de
« Lauda, dicti ordinis , Pictavensis diocesis ,
« decretorum doctorem , et penitentiarium
« nostrum in sacerdotio constitutum, cui de
« religionis zelo; vite ac morum honestate,
« aliisque muitiplicium virtutum menais,
« laudabilia perhibentur testimonia, direxi-
« mus oculos nostre mentis. Quibus (mani-
a bus debita meditatione pensatis de per-

sona dicti Petri, prefato monasterio, de
« predictorum fratrum consilio , auctoritate
« apostolica providimus, ipsumque illi pre-
« fecimus in abbatem , curam et adminis.

a trationem ipsius monasterii eidem Petro
in spiritualibus et temporalibus plenarie

a committendo; in illo qui dat gratias et
« largitur premia confidentes, quod dic-
tum monasterium sub ejusdem Petri fe-

« lici regimine, gratia sibi assistente divina,
« regetur utiliter et prospere dirigetur.
« Cum igitur, ut idem Petrus abbas in
« commissa sibi dicti monasterii regiminis
« cura facilius profitere valeat, tuus favor
« sibi esse noscatur plurimum oportunus ,
« fraternitatem tuamrogamus et hortamur,
« attente per apostolica tibi scripta man-
« Jantes quatinus eundem Petrum abbatem
« et commissum sibi dictum monasterium
« tibi ordinario jure subjectum habens,
a pro nostra et ejusdem sedis reverentia
commendata , in ampliandis et conser-

« vandis juribus suis , sic eum tui favoris
« presidio prosequaris, quod ipse per tue

« auxilium gratie in commisso sibi monas-
terii predicti regimine se possit utilius

«exercere, tuque divinam misericordiam
« et dicte sedis benivolentiam valeas exinde
uberius promereri. Dat. apud Villam

a Novam, Avinionensis diocesis, lui kal.
a Octobris, pontificatus nostri anno de-
« cimo. »

' Recueil manuscrit de dom Fonteneau,
à la bibi. de Poitiers, t. XVIII, p. 593,
d'après le cartulaire de Montazai. (Notes
dues â l'obligeance de Mgr l'évêque de Poi-
tiers.)

« Gallia christ. t. IV, p. xi (Animadv.).
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SUR L'ABBAYE DE SAVIGNY.	 cil